Nº 77, segunda-feira, 25 de abril de 2011166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011042500166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 5 / 2 0 11

Data:29/04/2011 Hora: 08:30 OBJETO: Constitui objeto desta lici-
tação a aquisição de medicamentos, insumos, insulino dependente,
leites para pacientes crônicos,presevativos e protetor solar para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, do Municipio
de Jequie.

O Edital e seus esclarecimentos estão disponíveis na Co-
ordenação de Licitação da Prefeitura Municipal de Jequié, situado à
Praça Duque de Caxias s/n, Jequiezinho, Jequié - Bahia, no horário de
14:00 às 18:00 horas. ESTA LICITAÇÃO SERÁ JULGADA Menor
Preço Global POR LOTE.

Jequié, 14 de abril de 2011.
SIBELY DA S. RIBEIRO FARIAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato: 056/2011. Contratada: Grautech Construtora Ltda. CNPJ:
10.256.367/0001-24. CEP: 42.700-000. Contratante: Município de
Lauro de Freitas. Objeto: Contratação de Empresa especializada para
execução de obras de melhorias das Instalações Físicas do Terminal
de Transporte Coletivo Urbano de Passageiros do Bairro Centro de
Lauro de Freitas/BA - Convênio nº. 242.779-19/2007. Processo Ad-
ministrativo: 3.353/2011. Tomada de Preços: 002/2011. Dotação Or-
çamentária: 0209.1177.51-24; 0209.1177.51-00. Data da assinatura:
20/04/2011. Prazo: 180 (cento e oitenta) dias. Valor: R$ 782.633,39
(setecentos e oitenta e dois mil, seiscentos e trinta e três reais e trinta
e nove centavos)

Tomada de Preços nº 002/2011. Objeto: Contratação de Empresa
especializada para execução de obras de melhorias das Instalações
Físicas do Terminal de Transporte Coletivo Urbano de Passageiros do
Bairro Centro de Lauro de Freitas/ Bahia. - Convênio Nº 242.779-
19/2007. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infra-Estrutura,
conforme discriminação em Anexo a este Edital. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Lauro de Freitas. Contratado: Grautech Cons-
trutora Ltda. Cnpj: nº. 10.256.367/0001-24. Valor Global: R$
782.633,39 - (setecentos e oitenta e dois mil seiscentos e trinta e três
reais e trinta e nove centavos). Pelo Período Contratual: Será de 180
(cento e oitenta) dias. Assinatura do Contrato: 20/04/2011. Publicado
no DOU em: 25/04/2011.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2 / 2 0 11

A COPEL torna público aos interessados que, realizou-se a
Licitação: Modalidade: Tomada de Preços nº. 002/2011 Objeto: Con-
tratação de Empresa especializada para execução de obras de me-
lhorias das Instalações Físicas do Terminal de Transporte Coletivo
Urbano de Passageiros do Bairro Centro de Lauro de Freitas/ Bahia.
- Convênio Nº 242.779-19/2007. Requisitado pela Secretaria Mu-
nicipal de Infra-Estrutura. Vencedora: Grautech Construtora Ltda.
CNPJ: nº. 10.256.367/0001-24. Prazo Contratual: 180 (cento e oi-
tenta) dias. Data da Adjudicação: 14/04/2011. Homologação:
20/04/2011. Esta publicação não invalida o conteúdo publicado no
mural da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas.

Lauro de Freitas, 20 de abril de 2011.
MOEMA GRAMACHO

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 11 / 2 0 11

A Comissão Permanente de Licitação de Lauro de Freitas/
Bahia - torna público aos interessados que será realizada Licitação na
Modalidade de Concorrência nº 011/2011. Objeto: Contratação de
empresa, para execução sob regime de Empreitada por Preço Global
com execução através de Preços Unitários, dos serviços relativos, a
Limpeza Urbana do Município de Lauro de Freitas, conforme dis-
criminação em anexo ao Edital. Valor Máximo da Obra: R$
29.808.951,98 (vinte e nove milhões, oitocentos e oito mil, nove-
centos e cinquenta e um reais e noventa e oito centavos). Sessão de
Abertura: 27 de maio de 2011. Local: Praça Martiniano Maia - Nº 25
- Sala 02 - Centro - Lauro de Freitas/ Bahia. Informações: 07:30 às
14:00 horas. Tel.: (71) 3288-8792/8790. O texto integral do Edital
poderá ser obtido no endereço retro-mencionado. Valor do Edital: R$
100,00 - (cem reais). Pagamento (espécie) no Banco de Serviços -
Situado na Praça João Tiago dos Santos - S/N - Centro - Lauro de
Freitas/ Bahia.

Lauro de Freitas-BA, 20 de abril de 2011.
ANA LÚCIA SALES LIMA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 11

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus torna público o
Resultado do Pregão Presencial nº. 011/2011. Objeto: Aquisição de
Fraldas Geriátricas, com objetivo de atender a comunidade carente

com a distribuição gratuita na Ação de Assistência às pessoas e
famílias em risco de vulnerabilidade social, dado como Vencedora e
Adjudicado o Objeto desta Licitação a Empresa: MALEMBÁ CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS FARMACEÚTICOS LTDA - ME. CNPJ
N. 07.875.367/0001-06. Itens: 01, R$ 16.350,00. Item 02, R$
16.350,00. Item 03, R$ 11.772,00. Valor total dos itens R$ 44.472,00
(quarenta e quatro mil quatrocentos e setenta e dois reais). Madre de
Deus, 08 de abril de 2011. Allan Abbehusen de Santana - Pregoeiro
Oficial. HOMOLOGAÇÃO - Homologo o Pregão Presencial nº.
011/2011, ficando desde já convocada a Empresa vencedora para
assinatura do Contrato no prazo estabelecido no item 9.1 do Edital, a
partir da publicação do Diário Oficial dos Municípios.

Madre de Deus-BA, 18 de abril de 2011.
ERANITA DE BRITO OLIVEIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 11 / 2 0 11

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a
licitação: na modalidade de Pregão Presencial - nº. 11-2011. Objeto:
Contratação de empresa para o fornecimento de mobiliário escolar,
destinados à manutenção das atividades das unidades escolares da
rede municipal de ensino. Sessão de Abertura: dia 06 de maio de
2011, às 09h00min horas. O edital e demais informações poderão ser
obtidas na sede da prefeitura localizada à Rua Marechal Deodoro da
Fonseca, 221 - centro Paratinga - Bahia, no horário das 08h00min às
12h00min horas ou através do e-mail: licitação.paratinga.ba@hot-
mail.com

Paratinga-BA, 19 de abril de 2011.
ALEX SOUZA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DESIDÉRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2 / 2 0 11

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de São
Desiderio -BA , comunica que se encontra a disposição o edital de
licitação a Contratação de Agência de Publicidade para a Prefeitura
Municipal de São Desidério, com abertura prevista para o dia 25 de
maio de 2011 às 09:00hs, local de abertura das propostas Praça
Emerson Barbosa nº 66 , Centro , São Desiderio- Bahia . Mais
Informações Fone/ fax77.3623-2280

São Desiderio-BA 20 de abril de 2011.
JOSE CARLOS AMÂNCIO OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 4 / 2 0 11

O Município de São Gabriel/BA comunica aos interessados
que homologou os procedimentos licitatórios da TP supra, que trata
da execução de Obra de Construção de uma Escola Quilombola no
Município de São Gabriel/BA, adjudicando o objeto em favor da
empresa Construtora Canavieira Ltda, no valor global de R$
749.191,24.

JOSÉ CARLOS GOMES FERREIRA
Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 4 / 2 0 11

O Município de São Gabriel/BA, considerando que houve
renúncia de prazo recursal, comunica, apenas para fins de atender à
publicidade, o resultado do julgamento da proposta de preço, atinente
a Tomada de Preços n. 04TP/11 - Obra de construção de uma Escola
Quilombola no Município de São Gabriel, a saber: Classificação - 1º
Lugar: Construtora Canavieira Ltda - R$ 749.191,24 - 2° Lugar:
Nunes Engenharia Ltda - R$ 749.894,19.

JOSÉ WILLIAN DE SOUZA PRADO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM

EXTRATO CONTRATO

Natureza: Pregão Presencial: 023/2011
Processo Administrativo: 0051/11
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, de forma parcelada, para
a alimentação escolar dos alunos da rede municipal de ensino e região
quilombola no município de Senhor do Bonfim.Vigência do contrato
255 dias, e ou, até esgotadas as quantidades licitadas.
Contratante: Município de Senhor do Bonfim
Contratadas: Vic Comercial Ltda, venceu 08 itens, valor total R$
241.808,50 e Jose Thadeu Macedo Santiago, venceu 07 itens, no
valor total de R$ 53.423,60. Total Geral licitado R$ 295.229,10.
Fundamento Legal: Art. 61, Parágrafo único da Lei nº 8.666/93.
Assinaturas: Paulo Batista Machado, pela Contratante.Dilton do Vale
Costa Gomes e Jose Thadeu Macedo Santiago, pelas contratadas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 5 8 / 2 0 11

Torna público que, realizar-se-á a licitação: Proc. Adm nº
0358/2011, Modalidade. Tipo Menor Preço Global por Lote - OB-
JETO: Contratação de empresa especializada na área de serviços
gerais para limpeza, conservação e manutenção de prédios públicos,
praças, parques e jardins de forma continuada, com fornecimento de
material de consumo e equipamento necessários. Abertura:
05/05/2011, às 09:00 horas. EDITAL a disposição na Prefeitura Mu-
nicipal.

Serrinha-BA, 20 de abril de 2011.
VALMIR ALVES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3 4 / 2 0 11

A Prefeitura Municipal de Simões Filho Torna Publico, Para
Conhecimento dos Interessados Que Realizará Licitação Na Moda-
lidade Pregão Presencial Nº034/2011, Objeto: Aquisição de Materiais
de Síntese Cirúrgico Em Ortopedia Para Atender As Necessidades do
Hospital Municipal de Simões Filho, Com Data de Recebimento dos
Envelopes e Abertura No Dia 12/05/2011, àS 13:30h. os Interessados
Poderão Obter Informações e/Ou O Edital Na Sala da Cosel Saúde -
Na Praça 07 de Novembro, Nº 359 - Centro, Simões Filho/Ba - Tel

3296-8300 Ramais 353/218.

ISA CRISTINA BEHRENS PINTO
Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 2 / 2 0 11

A COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO DA SECRE-
TARIA DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES
FILHO COMUNICA AOS INTERESSADOS DO PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 022/2011: Que foram declaradas vencedoras e adjudi-
cado o objeto às empresas Joyce Andrea Santos Parente Bezerra ME,
para o Lote I, no valor total de R$ 224.000,00 (Duzentos e vinte e
quatro mil reais); Verde Imperial Comércio e Distribuição de Alimen-
tos Ltda, para o Lote II, no valor de R$ 147.500,00 (cento e quarenta e
sete mil e quinhentos reais) e para o Lote VII, no valor de R$ 26.000,00
(vinte e seis mil reais), totalizando assim R$ 173.500,00 (cento e se-
tenta e três mil e quinhentos reais); Prado Comércio Ltda-ME, para o
Lote III, no valor de R$ 69.800,00 (sessenta e nove mil e oitocentos
reais) e para o Lote V, no valor total de R$ 948.000,00 (novecentos e
quarenta e oito mil reais), totalizando assim R$ 1.017.800,00 (um mi-
lhão, dezessete mil e oitocentos reais); Nutrimaster Comércio de Pro-
dutos Nutricionais Ltda, para o Lote IV, no valor de R$ 12.000,00
(doze mil reais). Os Lotes VI e VIII foram considerados fracassados.

ISA CRISTINA BEHRENS PINTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3 4 / 2 0 11

OBJETIVO: Locação de veículos automotores (pick up, carro pe-
queno e van) e micro trator de empresa do ramo, para atender os
serviços das Secretarias deste Município de Valença/BA, conforme
Edital. Data de abertura: 05/05/2011, às 09:00 horas. . O Edital
encontra-se disponível no site: www.valenca.ba.io.org.br Tel/Fax:
(75)3641-8610 - Ramal 234.

MICHEL A. PINTO
Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2 0 11 . 0 4 . 2 0 . 1

O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, Estado do
Ceará, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento
dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame
licitatório, na modalidade Pregão n° 2011.04.20.1, do tipo presencial,
cujo objeto é a aquisição de material médico-hospitalar, semi-per-
manente e equipamentos destinados ao atendimento das necessidades
do Fundo Municipal de Saúde e de suas Unidades Básicas e Se-
cundárias, no âmbito do Município de Barbalha, conforme especi-
ficações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com
recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a do-
cumentação de habilitação marcado para o dia 09 de maio de 2011, às
08:00 (oito) horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede
da Comissão Permanente de Licitação, sito na Rua Princesa Isabel, n°
187 - Centro, Barbalha/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. In-
formações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 2101-1919.

Barbalha-CE, 20 de abril de 2011.
FRANCISCO ADRIANO EVANGELISTA FERREIRA